¶ 3. Præmiis iisdem citra ullum discriminem beati non  
afficiuntur.

Nam (g) in domo Patris mei, inquit Domi-  
nus, mansiones multæ sunt ; in quibus majora,  
& minora præmia, ut quisque promeritus erit,

a) 1. Cor. 2. 9.  
Isa. 64. 4.

b) 1. Cor. 15.  
42. 43.

c) Luc. 12. 37.

*Terrena viles  
erunt beatiss.*

d) 1. Cor. 15. 54.  
Apoc. 7. 9.  
e) 1. Cor. 9. 25.  
2. Tim. 4. 8.

f) Psal. 83. 2. 3.

g) Iohu. 14. 2.  
Psal. 61.

a) 2. Cor. 9. 6.  
Diversa erunt in  
eculo meritorum  
præmia:

Isa. 56. 4. 5.  
Matth. 19. 21.

1. Cor. 15. 42.  
Aug. lib. 22. C. 7.  
c. 30. Cyprianus  
de opere.

Continuatio  
prima partis ad  
secundam de Sa-  
cramentis.

b) Isa. 32. 18.

reddentur. (a) Qui enim parce seminat, parce & metet: & qui seminat in benedictionibus, de bencditionibus & metet. Quare non solum ad eam beatitudinem fideles excitabunt, verum etiam ejus consequendæ certam rationem hanc esse frequenter monebunt, ut fide & charitate instructi, & in oratione, & Sacramentorum salutari usu perseverantes, ad omnia benignitatis officia in proximos se exerceant: ita enim Dei misericordia fiet, qui beatam illam gloriam diligentibus se præparavit, ut aliquando impletatur, quod dictum est per Prophetam: (b) Sedebit populus meus in pulchritudine pacis, & in tabernaculis fiducia, & in requie opulenta.

# CATECHISMI ROMANI

## PARS SECUNDA.

### DE SACRAMENTIS IN GENERE.

#### CAPUT I.

1. *Doctrinam Sacramentorum tradere Parocho in primis est curandum.*

**C**um omnis Christianæ doctrinæ pars Pastoris scientiam, diligentiamque desiderat: tum Sacramentorum disciplina, quæ & Dei jussu necessaria, & utilitate uberrima est, Parochi facultatem, & industriam postulat singularem; ut ejus accurata, ac frequenti perceptione fideles tales evadant, quibus præstantissimæ, ac sanctissimæ res digne & salutariter impertiri possint, & Sacerdotes ab illa divini interdicti regula non discedant: (a) *Nolite sanctum dare canibus, neque mittatis margaritas vestras ante porcos, ne forte conculcent eas pedibus suis. Et convergi dirumpant vos.*

*Canes sunt infimales Ecclesiastæ  
Dei lacerantes.  
Porci autem porcinam vitam a-  
gentes, omnia  
genera virtutum  
conculcantes, de-  
quibus etiam in-  
quis Christus.*

2. *Quidnam sibi velit Sacramenti vocabulum.*

Principio igitur, quoniam universe de toto genere Sacramentorum agendum est, ab ipsius nominis vi, atque notione oportet incipere, ejusque ambiguam significationem explanare, ut quæ hujus verbi sententia hoc loco pro-

a) *Matth. 7. 6.  
Abscondisti  
hac a sapientibus  
& prudentibus  
& revelasti ea  
parvulis.  
Matth. 11. 25.*